
 

ABOGADO/A 
PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACION 

2 PLAZAS DE ABOGADO/A 
Oferta Empleo Público 2022, mediante concurso-oposición 

 
El Tribunal calificador del proceso selectivo de dos plazas de la categoría de Abogado/a 

perteneciente a la oferta de empleo público de Estabilización por concurso del año 2022 del 
Ayuntamiento de Móstoles mediante concurso oposición, en sesión celebrada el 23 de  
septiembre de 2024, ha adoptado los siguientes acuerdos: 

 
Primero.- Publicar el listado de las calificaciones definitivas de la fase de concurso, 

una vez revisadas las reclamaciones presentadas: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MERITOS LAB  TOTAL M 

TOTAL 
A B C LAB FORM 

1 GARCIA DE TUERO, MARIA FATIMA ***4868** 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

2 GIL MORA, MARIA LOURDES ***9402** 8,00 0,00 0,00 8,00 1,75 9,75 

3 GONZALEZ NAGORE, IÑIGO ***5693** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

4 LOPEZ GOMEZ, MIGUEL ***2508** 0,00  0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

5 MACARRON FERNANDEZ, SILVIA ***3132** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

6 MORENO PACHON, EVA ***9453** 1,60 0,50 0,60 2,70 2,00 4,70 

7 MUÑOZ PEREZ, EUGENIA ***9351** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

8 RODRIGUEZ GONZALEZ, ALICIA ***3374** 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 

9 SAN NICOLAS FERNANDEZ, NOEMI ***0036** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 SANCHEZ GOMEZ, EVA ***0814** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,60 

11 TAPIA PUENTE, OLGA ***5512** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,30 

12 VESPERINOS LOPEZ, SILVIA ***9113** 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

 
Segundo.- Publicar los resultados definitivos calculados en función de la base sexta y 

octava de las Bases de la convocatoria: 
 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE   DNI 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

1 GARCIA DE TUERO, MARIA FATIMA ***4868** 7,1 4,26 10,00 4,00 8,26 

2 GIL MORA, MARIA LOURDES ***9402** 3,75 2,25 9,75 3,90 6,15 

3 MUÑOZ PEREZ, EUGENIA ***9351** 8,75 5,25 2,00 0,80 6,05 

4 MACARRON FERNANDEZ, SILVIA ***3132** 8 4,8 2,00 0,80 5,60 

5 MORENO PACHON, EVA ***9453** 5,1 3,06 4,70 1,88 4,94 

6 GONZALEZ NAGORE, IÑIGO ***5693** 6,75 4,05 2,00 0,80 4,85 

7 TAPIA PUENTE, OLGA ***5512** 7,85 4,71 0,30 0,12 4,83 

8 LOPEZ GOMEZ, MIGUEL ***2508** 4,45 2,67 2,00 0,80 3,47 

9 RODRIGUEZ GONZALEZ, ALICIA ***3374** 3,75 2,25 2,50 1,00 3,25 

10 VESPERINOS LOPEZ, SILVIA ***9113** 2,45 1,47 2,00 0,80 2,27 



 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE   DNI 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

11 SANCHEZ GOMEZ, EVA ***0814** 1,75 1,05 0,60 0,24 1,29 

12 SAN NICOLAS FERNANDEZ, NOEMI ***0036** 0,4 0,24 0,00 0,00 0,24 

 
 Segundo.- Proponer la contratación laboral fija a jornada completa de las siguientes 

aspirantes: 
 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE   DNI 
OPOSICIÓN CONCURSO 

TOTAL 
NOTA 60% NOTA 40% 

1 GARCIA DE TUERO, MARIA FATIMA ***4868** 7,1 4,26 10,00 4,00 8,26 

2 GIL MORA, MARIA LOURDES ***9402** 3,75 2,25 9,75 3,90 6,15 

 
 
Tercero.- Publicar en función de lo reflejado en la base octava  la  bolsa de trabajo 

creada con aquellas personas aspirantes que han alcanzado una puntuación igual o superior a 
4 puntos: 

BOLSA DE EMPLEO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA FINAL 

1 MUÑOZ PEREZ, EUGENIA 6,05 

2 MACARRON FERNANDEZ, SILVIA 5,60 

3 MORENO PACHON, EVA 4,94 

4 GONZALEZ NAGORE, IÑIGO 4,85 

5 TAPIA PUENTE, OLGA 4,83 

 
 
Cuarto.- Establecer desde el día 24 de septiembre al 7 de octubre (ambos 

inclusive) como plazo para que las personas propuestas para ocupar la plaza ofertada, aporten 
en el Departamento de Personal los documentos establecidos en la base novena de las Bases 
que rigen los procesos selectivos de estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de 
Móstoles a través de concurso oposición,  publicadas en el BOCM nº de 28 de noviembre 2022. 

 
 
 

Móstoles, a 23 de septiembre de 2024 
 
 
 
 
 

Departamento de Personal 

 

 


